UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Saturnino et Sisinno martyribus. Cap[itulum]. iiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse decēbris occurrētibus. Fo. ij.

maloz damnationē et sanctorū illuminationem: quia s̄m Basil. Deus facta mundi purgatione in igne illo diuidit calorē a splendore: et totū calorē mittet ad regionē damnatorū: et amplius crucient: et totū splendore ad regionē bonorū: et amplius iocundent. **C**oncomitantia autē iudiciorū erunt octo. Primo est disceptatio iudicis. Jobel. iij. Congregabo oēs gētes in vallem iofaphar: et disceptabo cū eis. statuet enim oues a dextris: hedos autē a sinistris: et cum eis disceptabit: vt dicit Matth. xxv. **S**ecūdo est disceptatio ordinis: nam in iudicio illo. Quidā iudicant et pereunt: sicut mali xpiani quib⁹ dicef. **E**sturiui: et nō dedistis mihi māducare etc. Quidā nō iudicant et pereunt: sicut infideles. de quibus dicef. qui nō credidit tam iudicatus est. Quidā iudicant et regnāt: sicut iusti quib⁹ dicef. **E**sturiui: et dedistis mihi māducare. Quidā nō iudicant et regnāt: sicut apostoli quib⁹ pmittit: sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus israel. i. iudicantē assistentes et sententiam approbantes: et hoc fiet eis: ppter ipsorū honorē: ppter sententię confirmationē: et maloz reprobatōnē. Tertiu erit insignia passionis. s. cruc: clauis. et cicatrices in corpore: vnde cantat ecclesia: hoc signū crucis erit in celo cum dñs ad iudicandū venerit: et hoc faciet xps ad ostētionem sue victorie: vt ostendat signa in quibus triumphauit. Ad declarationē sue misericordie: vt ostendat qualiter boni misericorditer saluantur. **E**tsue iusticie: vt ostēdat qualiter prauī iuste damnant. **Q**uartum erit seueritas iudicantis: non enim flectitur timore: cum sit omnipotens: nec odio vel amore cum sit iustus: nec errore: cū sit sapientissim⁹. ps. Deus iudex iustus fortis et patiens. i. sapiens: quia qui patēs est: multa gubernatur sapiētia. **Q**uintū erit accusatio horribilis. habebit enim homo accusatores. **P**rimo diabolū. Apoca. xij. **P**rosecutus est accusator fratrum nostrorum etc. **S**ecundo propriū vitium. Sap. iij. **V**entent in cognitionem peccatorū suorū: et traduent illos ex aduerso iniquitates eorū. **T**ertio totum mundū. **B**reuis. **S**i queris quis te accuset: dico totus mundus qui offendit creatore offenso. **S**extum erit testis infallibilis. habebit enim peccator tres testes. vnū supra se: scz deum qui est iudex et testis. **D**icere. **Y**es. **A**lium intra se: scz propriam conscientiam. **T**ertium intra se: scz propriū angelum. **S**eptimū erit artatio peccatoris: de quo Gregorius. **L**atere inquit erit impossibile apparere intolerabile. **O**ctauū erit sententiā irrevocabilis. Nam tribus ex causis appellatio nō recipit. **P**rimo ppter iudicis excellentias. vñ non appellat a sententiā pape vel imperatoris: qz nō hz supiorē. **S**ecūdo ppter criminis euidentiā. Nā in crimine notorio nō potest appellari. **T**ertio ppter rē nō differendā: vt est in sententiā capitali: q nō exigit dilatonē: sed statim ex-

quit. **P**ropter hec tria xpi sententiā irrevocabilis erit. qz nec supiorē hz: et oīa ibi notoria erūt et nihil qd ibi agef: dilatonē patiet. **O**mnia enim fient in momento: in seruo oculi etc.

De aduentu dñi in specialit Cap. iij.

Aduentus domini specialis duplex est. **P**rim⁹ in mente ad sanctificandus. de quo Job. xiiij. **A**d eū veniemus: et mātionē apud eum faciemus. **S**ecūdo in morte ad premiandū: de quo Lu. xij. **E**t vos estote parati: quia quā hora nō putatis filius hoīs veniet. **H**ozum duozum aduentū festa quīs ab ecclesia nunq commemorētur: a pluribus tamē deuoti us frequentissime recolluntur.

De sanctis Saturnino et Sisinnio martyribus. Cap. iij.

Saturninus et sisinnius martyres rome passi sunt sub maximiano imperatore: q rediens de partibus aphtice dum oēs christianos ad afflictionem laboris cōpelleret ad thermas edificandas ad fodiendā harenā: et saturninus iam senex sarce nam ferre nō posset. sisinnius et cyriacus diacones marcelli pape eum iuuabant: vt dicef infra in passione marcelli. xxvij. kalen. feb. **Q**uod dñs maximiano nūciatū fuisset: iussit eos teneri in carcere a laudatio pfecto: qui eos. xvij. diebus carceri mancipauit. **A** quib⁹ multi paganorum cōuersi sunt. **D**einde pfecto p̄sentari saturnin⁹ senex et sisinnius diaconus dñi idola sibi oblata cōminuissent: cōuersi sunt duo milites: papias et mauros: tūc lauditiu iussit saturninū et sisinnū in eculeo leuatos attrahi neruis et fustibus et scorpionibus cedi. **P**apiam hō et maurum se xpianos p̄fiteres ora lapidibus cesos carceri trudi fecit. **S**aturninū hō et sisinnū eculeo depositos decollari mādauit: qui duert via numē rana miliario scdo ab vbe capite celi sunt: qruz corpa tarson cū Johāne p̄byterico sepeliet in predio suo via salariavetere. iij. kalē. decēbris.

De scō saturnino epo et martyre. Cap. v.

Saturnin⁹ eps et martyr ab apostolorū discipulis ordinat⁹ est. qui prim⁹ eps rotosane vbi direct⁹ xpm p̄dicauit: et duz seplius iuxta copitolii quod iter domū suā et ecclesiā situs erat: iter ageret: demo-

Saturnin⁹ eps

et martyr ab apostolorū discipulis ordinat⁹ est. qui prim⁹ eps rotosane vbi direct⁹ xpm p̄dicauit: et duz seplius iuxta copitolii quod iter domū suā et ecclesiā situs erat: iter ageret: demo-